2
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

25 августа 2021 года				                                                        № 217
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского
городского поселения Кореновского района от 25 декабря
2019 года № 38-5/4 «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в администрации Кореновского
городского поселения Кореновского района» (с изменениями
от 26 февраля 2020 года № 60-8/4, от 23 сентября 2020 года
№ 107, от 25 ноября 2020 года, № 136, от 27 января 2021 года
№ 151, от 23 июня 2021 года № 200)

С целью приведения нормативных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района решил:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2019 года № 38-5/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменениями от 26 февраля 2020 года № 60-8/4, от 23 сентября 2020 года № 107, от 25 ноября 2020 года      № 136, от 27 января 2021 года № 151, от 23 июня 2021 года № 200) следующие изменения:
1.1. Подпункт 9 пункта 4 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».
1.2. Дополнить подпунктом 9.1) пункт 4 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего»:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
1.3. Подпункт 6 пункта 6 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».
1.4. Подпункт 7 пункта 6 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
1.5. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 7 раздела 4 «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и                               законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
3. Настоящее решение подлежит официальному                     опубликованию и размещению на официальном сайте                          администрации Кореновского городского поселения Кореновского                     района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского района

                                         М.О. Шутылев
	Исполняющий обязанности председателя Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
                                               Е.Е. Бурдун

[bookmark: _GoBack]